
Я Столична община 
Входящ №

СОА23-ВК08-5714-[5]
Регистриран на 19.07.2023

За npoaepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIIIIIIIJIIIIIIUIJIIIIII

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

до 
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

Анатоли Илиев- общински съветник

ОТНОСНО: Изменение на Решение № 332 по Протокол № 77 от 25.05.2023 г. на 
Столичния общински съвет.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 332 на Столичния общински съвет от 25.05.2023 г. по Протокол № 
77, точка 15 от дневния ред, по доклад № СОА23-ВК08-5714/18.04.2023 г. е учредено 
безвъзмездно право на ползване на сдружение с нестопанска цел „СДРУЖЕНИЕ КЛУБ 
ЗА СПОРТ И ТУРИЗЪМ МАЧИРСКИ", с ЕИК 130964952 върху недвижим имот - частна 
общинска собственост, представляващ сграда с идентификатор 68134.2095.1931.10 по 
КК и КР на гр.София, с трайно ползване на територията: „Територии с направляван 
режим на защита”, съгласно скица на сграда № 15-316983- 23.03.2023 г., издадена от 
СГКК - гр.София, по кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със 
заповед № РД-18-41/21.07.2011 г. на Изпълнителния директор на АГКК, с 
предназначение ..друг вид сграда за обитаване”, със застроена площ от 62 кв.м.. за които 
е съставен /АОС № 3491/27.01.2020 г./. за срок от 6 /шест/ години.

С т. 2 на цитираното решение е възложено на кмета на Район „Витоша" - Столична 
община да сключи договор за безвъзмездно право на ползване в изпълнение на т. 1 от 
настоящото решение, в койо да се включат клаузи, съгласно които:

- разноските, свързани с ползване и поддържането на имота, както и задълженията 
за местни данъци и такси, са за сметка на ползвателя. като ползвателят се задължава, за 
срока на действие на договора да осигурява безплатни занимания с двигателна активност 
и спорт, не по-малко от 10 часа месечно, на деца, ученици, студенти и на лица в 



неравностойно положение, както и за осигуряване на треньори, методическа и 
медицинска помощ.

Съгласно чл. 39, ал. 6 от Закона за общинската собственост въз основа на 
решението на общинския съвет, кметът на общината издава заповед и сключва договор., 
поради което е невъзможно да се изпълни Решение № 332 на Столичния общински съвет 
от 25.05.2023 г., тъй като кметът на CO- район „Витоша" няма компетентност да 
подписва договор за учредяване на ограниченото вещно право на ползване. Поради тази 
причина предлагам да се направят следните изменения в посоченото решение:

В точка 1 текстът „Учредява безвъзмездно право на ползване" да се заличи и да 
се замени с „Дава съгласие Столична община да учреди безвъзмездно право на ползване 
в полза“4

В точка 2 следва да се направи редакция, а именно текстът ..Възлага на Кмета на 
район „Витоша - Столична община“ да сключи договор" да се заличи и да се замени с 
„Възлага на Кмета на Столична община да издаде заповед и да сключи договор4’.

Предвид гореизложеното и на основание чл.39, ал. 2 във вр. е ал. 4 от Закона за 
общинската собственост, във вр. с чл. 71 и чл.72. ал.1, т.2 от Наредбата за общинска 
собственост, чл. 103, ал. 1, т.6 от Закона за физическото възпитание и спорта /ЗФВС/, чл.9, 
във вр. с чл.12 и чл.13 от Наредба за управление и разпореждане с общински спортни 
обекти и за финансово подпомагане на спортната дейност на територията на Столична 
община и чл.21, ал.1, т.8 и т. 19 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация.

С ^'ВАЖЕНИЕ,

АНАТОМИ ИЛИЕВ

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- I (един) екзмепляр за класиране в УАСО и I (един/ екземпляр за адресата.
На адресата се насочва и чрез АИССО/АИССОС



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №
на Столичния общински съвет

от 2022 година

За изменение на Решение № 332 по Протокол № 77 от25.05.2023 г. на 
Столичнияобщински съвет.

На основание чл.39, ал. 2 във вр. с ал. 4 от Закона за общинската собственост, във 
вр. с чл. 71 и чл.72, ал.1, т.2 от Наредбата за общинска собственост, чл.103, ал.1, т.6 от 
Закона за физическото възпитание и спорта /ЗФВС/, чл.9, във вр. с чл.12 и чл.13 от 
Наредба за управление и разпореждане с общински спортни обекти и за финансово 
подпомагане на спортната дейност на територията на Столична община и чл.21, ал.1, т.8 
и т. 19 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

I. Изменя Решение № 332 на Столичния общински съвет от 25.05.2023 г. по 
Протокол № 77. точка 15 от дневния ред, по доклад № СОА23-ВК08-5714/18.04.2023 г., 
както следва:

1. В точка 1 текстът „Учредява безвъзмездно право на ползване” да се заличи и 
да се замени с „Дава съгласие Столична община да учреди безвъзмездно право 
на ползване в полза"4

2. В точка 2 следва да се направи редакция, а именно текстът ..Възлага на Кмета 
на район ..Витоша - Столична община4’ да сключи договор” да се заличи и да 
се замени с ..Възлага на Кмета на Столична община да издаде заповед и да 
сключи договор’4.

II. В останалата си част Решение № 332 на Столичния общински съвет от 25.05.2023 
г. по Протокол № 77, точка 15 от дневния ред, по доклад № СОА23-ВК08- 
5714/18.04.2023 г. остава непроменено.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на.............. 2022г., Протокол №от 2022г., точка

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- 1 (един) екзмепляр за класиране в УАСО и I (един) екземпляр за адресата.



от дневния ред, по доклад №................ 2022г. и е подпечатано е официалния
печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
Георги Георгиев

Докладът се издава в 2 Idea) екземпляра- I /един) екзмепляр за класиране в У АСО и 1 (един) екземпляр за адресата.
На адресата се насочва и чрез АИССО/АИССОС


